

FOI Request – 20200002

Request:

I would be very grateful if South Yorkshire Police could provide me with information on the following:

- ***The exact location of every fixed speed camera currently in operation in the area monitored by South Yorkshire Police.***
- ***Of the total number of fixed speed cameras, how many are switched off.***

Response:

Your request has now been considered and I am not obliged to supply the information you have requested. Section 17 of the Freedom of Information Act 2000 requires South Yorkshire Safety Cameras, when refusing to provide such information (because the information is exempt) to provide you the applicant with a notice which:

- (a) states that fact;
- (b) specifies the exemption in question and;
- (c) states (if that would not otherwise be apparent) why the exemption applies.

Section 21- Information reasonably Accessible by Other Means

Information relating to certain questions of your request fall under Section 21 of the Freedom of Information Act. This states 'Information which is reasonably accessible to the applicant otherwise than under Section 1 is exempt information'. This is an absolute exemption.

1. The information relating to Fixed Speed Camera Locations may be viewed on our website at <https://www.safetycamera.org>. Click on the Fixed Camera Tab on the Home Screen.

2. All South Yorkshire Digital Speed Cameras are in Operation. Non are turned off, but may be rotated around differing locations as required.